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#ST# Bekanntmachungen von Departementen und anderen
Verwaltungsstellen des Bundes

Anderungen im diplomatischen Korps vom 22. Januar bis 4.Februar 1969

Aufhahme der dienstlichen Tdtigkeit
Chile

Herr Fernanda Paulsen, Handelsattach6.

Elfenbeinkiiste
Herr L6on Aboukoua, Attache.

Schweden
Baron Nils Sigvard Kruuse de Verchou, Kanzleichef.

Vereinigte Ardbische Republik
Herr Abdel Moneim El Gamal, Attache (Verwaltungsangelegenheiten).

Beendigung der dienstlichen Tatigkeit
Schweden

Heir Erik Sidenmark, Kanzleichef

Uruguay
S.Exz. Herr JVlateo J.Magarifios de Mello, Botschafter

Vereinigte Ambische Republik
Herr Moustapha Ehiaem, Attache (Verwaltungsangelegenheiten).

Anderungen
im Bestande der Agenten und Unteragenten von Auswanderungs- und Passage-

agenturen wahrend des IV. Quartals 1968

1. Erloschene Patente:
Das des Herrn Max Locher, Geschaftsfiihrer der Auswandernngsagentur Ge-
nossenschaft Hotel-Plan, Zurich.
Das des Herrn Bruno Boss, Geschäftsführer der Auswandertmgsagentur
Bruno Boss, Aarau.
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2. Erteilte Patente:
An Herrn Werner Fuchs, Geschäftsführer der Auswanderungsagentur Reise-
büro Schwyz, Schwyz.

An Herrn Otto von Feiten, Geschäftsführer der Auswanderungsagentur Ge-
nossenschaft Hotel-Plan, Zürich.

3. Abmeldung von Unteragenten:
Durch die Auswanderungsagentur The American Express International Ban-
king Corporation, Zürich, Herr Rudolf Frei, Basel.

Durch die Auswanderungsagentur Genossenschaft Hotel-Plan, Zürich,
Fräulein H. M. Wilczek, Luzern,
Herr Otto von Feiten, Genf,
Herr Bruno Ruhoff, Lugano.
Durch die Auswanderungsagentur Bruno Boss, Aarau, Herr Hans Knecht,
Brugg.

4. Genehmigte Anstellungen von Unteragenten:
Für die Auswanderungsagenten Rudolf Hintermann ( Wagons-Lìts/Cook)
Genf,
Herr Marcel Orsi, Basel.
Für die Auswanderungsagentur W. M. Müller & Co., AG, Basel,
Herr Giorgio Rima, Zug.

Für die Auswanderungsagentur The American Express International Banking
Corporation, Zürich,
Herr Peter Eberschweiler, Basel.

Für die Auswanderungsagentur Genossenschaft Hotel-Plan, Zürich,
Herr Paul Lüthold, Luzern,
Herr Marc Antonioli, Lausanne,
Herr René Gentina, Genf.

Für die Auswanderungsagentur Schweiz-Italien AG, Zürich,
Fräulein H. M. Wilczek, Luzern,
Herr Hans Knecht, Brugg,
Herr Kurt Vogel, Burgdorf,
Herr Walter Beck, Burgdorf.

Für die Auswanderungsagentur A. Kuoni AG, Zürich,
Herr Bruno Boss, Aarau.

Bern, den T.Januar 1969

Bundesamt für Industrie, Gewerbe und Arbeit
Unterabteilung Arbeitskraft und Auswanderung

Bumlesblatt. 121. Jahrg. Bd.I 14
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Vollzug des Landwirtschaftsgesetzes

Nachgenannten Personen sind auf Grund bestandener Prüfung folgende
gesetzlich geschützte Titel gemäss den Bestimmungen von Artikel 11 des Land-
wirtschaftsgesetzes vom 3. Oktober 1951 und von Artikel 36 der Verordnung
vom 29. März 1955 über das landwirtschaftliche Bildungs- und Versuchswesen
verliehen worden :

Gemüsebauer mit Meisterdiplom

Rufer Rudolf, Ins Schwab Fritz, Rheinfelden
Schmocker Paul, Gampelen Züttel Erwin, Müntschemier
Schumacher Hans, Gampelen

Gemüsegärtner mit Meisterdiplom

Beerstecher Willy, Dübendorf Kurth Hans-Ulrich, Malans
Egloff Max, Niederrohrdorf Spycher Hansrcs, Thörishaus
Gerber Hans, Fehraltorf Stocker Adolf, Rheineck
Holliger Otto, Oberentfelden Winter Roman, Lenzburg

Bern, den 14. Februar 1969

Abteilung für Landwirtschaft
Sektion für berufliche Ausbildung
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Rechnungen 1965-1967, Quartalsergebnisse 1968

Fiskaleinnahmen des Bundes

Zölle

Verrechnungssteuer

Rohertrag der eidgenössischen Stempelabgaben

(Dezember 1968)

Allgemeine Bemerkung

Sowohl die Ausgaben wie auch die Einnahmen fallen nicht regelmässig an. Infolge
zufälliger Verschiebungen können sie von Quartal zu Quartal stark voneinander
abweichen. Die Quartalszahlen lassen deshalb keine endgültigen Schlüsse auf das
Jahresergebnis zu. Bei den Fiskaleinnahmen ist ein Vergleich mit frühern Jahren wegen
der Schwankungen beim Wehrsteuereingang innerhalb der zweijährigen Steuerperiode
(teilweise Vorauszahlung der Steuern für das zweite Jahr) bis 1966/67 nur bedingt
möglich.
Ab 1968 wird der Zweijahreszyklus durch Überweisung der Vorauszahlungen auf ein
Depotkonto ausgeschaltet. Da die Angaben für 1968 noch nicht vollständig vorliegen,
erfolgt die umfassende Orientierung in der Botschaft zur Staatsrechnung.



204

Rechnungen 1965-1967;
(in Millionen

Jahr
Quartal

1

R. 1965
R. 1966
R. 1967
V. 1968

1965
I.Quart.
II. »
in. »
IV. »

Nachtrag
1966
I. Quart.
n. »
III. »
IV. »

Nachtrag

1967
I.Quart.
II. »
III. »
IV. »
Nachtrag
1968
I.Quart.
II. »
III. »
IV. »
Nachtrag

Ausgaben

M

i
C

1
2

210
201
219
235

22
80
14
83

11

15
81
18
76

11

18
89
17
90

5

30
87
17
92

'S
G

C O

1*a nsg
3

554
599
639
665

126
124
136
159
9

132
143
145
164
15

135
163
153
178

10

153
163
165
189

tì
S•s
DQ

S

l
4

551
641
647
674

90
109
130
142
80

100
133
160
160

88

124
141
135
160

87

101
135
138
175

«
S

1
I
5

191
325
249
378

33
80
43
35

—

28
141
99
57

—

II
-ä "«3
§1n tà
6

441
555
588
618

118
110
108
103
2

126
120
133
141
35

44; 130
120
48
37

—

42
158
99
77

139
149
146

24

153
151
148
142

u
M

'S
I1
m

7

1193
1351
1552
1685

203
233
245
352
160

281
214
275
390

191

229
300
340
455

228

327
382
326
585

*i
Ö '*

E M

AÌ
s

61
72
76
90

16
22
14
9

—

29
19
12
11
1

18
26
21
8
3

31
27
15
15

•§•§

S§
9

971
1117
1071
1238

71
182
232
278
208

195
211
195
252

264

105
195
.199
283
289

113
157
264
287

%s•g»

fjü1!
10

642
650
651
705

55
156
161
262

8

50
101
148
276
75

49
99
153
247

103

51
119
180
293

4J

?!Ì
§5

11

II

11

106
172
182
210

48
10
39
9

—

46
15
53
51

7

60
12
35
32

43

25
34
107
38

Tolal

12

4920
5683
5874
6498

782
1106
1122
1432

478

1002
1178
1238
1578
; 87

912
1284
1250
1636
792

1026
1413
1459
1893

Aufwand

«
u S
«'S
bA Ï5

Jl<.-.a

13
_
—

156
180

,.
i
1

i
J

1
1
1
f™
!

ii
56

1

T

«
.a 1
El
ÎS«

14

216
326
270
251

216

326

270

69

i|
C ,ß

Ü
H
15

212
171
150
160

212

171

150

137

Total

16

428
497
576
591

428

497

576
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Quartalsergebnisse 1968
Franken)

Jahr
Quartal

17

R. 1965
R. 1966
R. 1967
V. 1968

1965
I. Quart.

II. »
III. »
IV. »
Nachtrag

1966
I.Quart.

II. »
III. »
IV. »
Nachtrag

1967
I. Quart.

II. »
m. »
IV. »
Nachtrag

1968
I. Quart.

II. »
III. »
IV. »
Nachtrag

1) Einzeihe

Einnahmen

•d jaa '3
Pal!
18

59
44
49
46

22
2
9
6

20

22
4

12
2
4

29
4
9
5
2

32
8
1
7

iten sie

s 1•S ä

(3 ̂
19

164
153
162
166

30
34
55
24
21

30
34
38
30

21

41
25
49
25

22

47
58
21
20

he S. 2

')

g
fl

II
20

4410
5129
5151
5719

1161
1156
1019
699
375

1208
1382
1271
859
409

1306
1457
1179
788
421

1365
1597
1425
975

06 und

|g
u P

ll
>s
2l

319
362
356
387

44
58
59
98

60

42
64
64

129
63

45
57
59

118
77

49
76
63

119

207.

Total

22

4952
5688
5718
6318

1257
1250
1142
827
476

1302
1484
1385
1020

497

1421
1543
1296
936

522

1493
1739
1510
1121

Ertrag

8s
I É•9 'S« St

23

32
5

„

—

32

1

Ì5

i

J

(A §

!l
S
fa

24
162
31

148
40

162

31

148

•

|
s"-

33

11n
25

682
748
633
643

682

748

633

312

Total

26

876
784
781
683

876

784

781

S
H

1
&

27

448
287
205
92

448

287

205
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Fiskaleinnahmen des Bundes (in 1000 Franken)

Quartal
Jäte

1

1966, I.
II.

III.
IV.6)

1967, I.
n.

in.
IV. s)

1968, I.
II.

III.
IV.6)

1966, I- II
I-III

Jahresergebnis

1967, I- H
i-ni

Jahresergebnls

1968, I- H
I-III

Jahitsergebnis

V. 1968

1966
1967
1968

Wehr-
steuer1)

Vcrrech-
nungs-
Steuer2)

Militär-
pflicht-
ersatz

Stempel-
abgaben

Waren-
Umsatz
steuer

Luxus-
steuer

Tabak-
steuer

Bier-
Steuer ')

Roherträge, Quartalsergebnisse

2

46402
411132
293319
115581

56619
341 226
123770
37791

43638«)
4721 22 ")
277344«)
1 52622")

3

254944
66911
13975

107383

294129
142051
13468

100407

318950
80282
32359

127991

4

39343

41980

45339

5

70642
92056
53224
70640

47639
47244
47120
58624

47561
59304
59123
73539

6

348243
278277
311800
307939

364357
293733
328835
319412

373063
307032
341 530
340783

7

1

—

—

S

46329
47756
58901
59483

52150
68298
65088
68003

60659
71949
66967
75200

9

52
5540
8338
7758

5893
5897
8107
8205

6038
5646
7858
7708

Quartalsergebnisse kumuliert

457534
750853
866434

397845
521615
559406

515760
793104
945726

1000000

321 855
335830
443213

436180
449648
550055

399232
431591
559582

540000

39343

41980

45339

44000

162698
215922
286562

94883
142003
200627

106865
165988
239527

175000

626520
938320

1246259

658090
986925

1306337

680095
1021 625
1362408

1370000

1

—

• —

—

94085
152986
212469

120448
185536
253539

132608
199575
274775

270000

5592
13930
21688

11790
19897
28102

11684
19542
27250

28000

Kantonsanteile - Jahresergebnisse

259927
167822
283718

32743
33314

,7869
8396
9068

56735
39714
47449

— — —
—

*) Inbegriffen Sonderzuschlag zur Wehrsteuer.
2) Inbegriffen Steuer geraäss Bundesratsbeschluss vom 13. Februar 1945

über die Sicherung der Steueransprüche bei Versicherungen. Ab 1. Januar 1967
Bestandteil der Gesetzgebung über die Verrechnungssteuer.

*) Gesamtbelastung des Biers pro 1967 60,4 Millionen Franken, wovon
Biersteuer 28,2, Zollzuscbläge 16,0 und Warenumsatzsteuer 16,2. (Ab 1966 er-
scheinen die Einnahmen des TV. Quartals im I. Quartal des folgenden Jahres.)
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Fiskaleinnahmen des Bundes (in 1000 Franken)

Einftihr-
2011t

Tabak-
zölle

Trcita-
stoffzölle

Zollzo-
sclilag auf

Treibstoffen

Übrige
Zoll-

zuschläge

Übrige
Abgaben

')
TOTAL

Roherträge, Quartalsergebnisse

10

240840
240756
241078
248516

245506
259689
246843
252061

255533
251722
253865
276817

11

27734
25851
32846
33668

28925
39619
38533
39074

34037
41582
39376
44322

12

96445
126457
150554
139328

124654
142464
171207
131619

125955
163397
184973
149172

13

54018
71291
85176
72664

64593
86557

105438
78116

76792
106500
120425
93909

14

3318
3161
2865
2760

3222
3366
2750
2688

3546
2944
3104
3199

15

18554
13001
19210
63067

18596
26496
28100
71332

19587
33652
38678

16

1207521
1382190
1271286
1268130

1306283
1456640
1179259
1209312

1365359
1596132
1425602

- e)

Quartalsergebnisse kumuliert

481596
722674
971 190

505195
752038

1004099

507255
761 120

1037937

980800

53585
86431

120099

68544
107077
146151

75619
114995
159317

147700

222902
373456
512784

267118
438325
569944

289352
474325
623497

600000

125309
210485
283 149

151150
256588
334704

183292
303717
397626

395000

6479
9344

12104

6588
9338

12026

6490
9594

12793

12200

31555
50765

113832

45092
73192

144524

53239
91917

156610

2589711
3860996
5129127

2762923
3942182
5151494

2961491
4387093

- e)

5719310

Kantonsanteile - Jahresergebnis

—
—

— -
-

— 324531
248675
373 549 7)

Quartal
Jahr

17

1966, L
U.

m.
IV. ')

1967, I.
II.

m.
IV.5)

1968, I.
II.

III.
IV.6)

1966, 1.-IL
I.-III.

Jahresergebnis

1967,I.-II.
I.-III.

Jabresergebnls

]968,I.-II.
i.-m,

Jahresergebnis

V. 1968

1966
1967
1968

4) Preiszuschläge u.a. (Sachgruppe 85 der Staatsrechnung).
s) Inbegriffen Nachtrag.
•) Nach Überweisung der Vorauszahlungen auf Depotkonto. (I. Quar-

tal = 2,2 Millionen Franken ; II. Quartal =- 100,1 Millionen Franken ;
III. Quartal = 39,0 Millionen Franken); bzw. Entnahme aus Depot-
konto (IV. Quartal=24,5 Millionen Franken).

') Ohne 2,3 Millionen Franken aus Kriegsgewinnsteuer.
s) Angaben noch nicht vollständig.
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Zölle (in 1000 Franken)

Monat
JaTlr

1

1966

Januar
Februar
Man
April
Mai
Juni
Juli
August
September
Oktober
November
Dezember

1967

Januar
Februar
März
April
Mai
Juni
Juli
August
September
Oktober
November
Dezember

1968

Januar
Februar
März
April
Mai
Juni
Juli
August
September
Oktober
'November
Dezember

Einfuhr-
zölle1)

2

971 191

73579
79379
87882
83106
76847
80803
79802
73880
87396
78449
80208
89860

1004099

77577
76797
91132
91684
82758
85247
83607
75944
87292
88870
887] 8
74473

1037937

83191
83704
88638
79937
88367
83418
87958
76970
88937
94786
96102
85929

Tabak-
Zölle

3 -

120099

11915
8215
7604
7728
8826
9297

13050
8351

11445
12789
9315

11564

146151

8181
J0244
10500
13109
12215
14295
16684
9842

12007
11179
13229
14666

159317

8841
12318
12878
13894
12522
15166
13531
12513
13332
13262
16147
14913

Treibstoff-
zölle

4

512784

28102
30584
37759
38890
43138
44429
47797
54028
48729
48150
48389
42789

569944

35945
38459
50250
38952
46725
56787
55824
61434
53949
51797
39062
40760

623497

39431
37969
48555
55634
53008
54755
65930
61 708
57335
61524
36435
51213

Zollzuschlag
auf

Treibstoffen

5

283149

15805
17034
21179
21745
24204
25342
27147
30459
27570
27332
22645
22687

334704

18644
19844
26105
23296
28488
34773
34355
37892
33191
31852
20996
25268

397626

23387
23441
29964
36186")
34667
35647
42954
40229
37242
40012
22063
31834

Übrige Zoll-
zuschläge

6

12104

1098
1129
1091

983
1144
1034

936
752

1177
971
851
938

12026

1021
976

1225
1191
1005
1170
1020

646
1084
1001

886
801

12793

1212
1066
1268
1031

980
933

1194
701

1209
1176
1100

923

TOTAL

7

1899327

130499
136341
15551S
152452
154159
160905
168732
167470
176317
167691
161408
167838

2066924

141366
146320
179212
168232
171191
192272
191490
185758
187523
184699
162891
155968

2231170

156062
158 498
181303
186682
189544
189919
211567
192121
198055
210760
171847
184812

") Ohne Treibstoff- und Tabakzölle.
') 15 Rp. ab I.April 1968.
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Treibstoffzölle
(BV Art. 36ter, BB vom 23. Dezember 1959, BB vom 29. September 1961

in Millionen Franken

Jahr

19581)
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967

Anteil

5,1
157,6
187,5
226,6
193,4
247,3
277,0
280,2
307,7
341,9

V e r t e i l u n g

Alpcnstrassen
und

Strassenbau-
forschung

0,4
1,9
2,8
1,9
2,9
2,0
2,0
2,5
2.2
2,2

Allgemeine
Beiträge

30%

.

46,7
55,4
67,4
57,1
73,6
82,5
83,3
91,7

101,9

Finanz-
ausgleich .

8%

12,5
14,8
18,0
15,3
19,6
22,0
22,2 '
24,4
27,2

Haupt-
strassen

19%')

34,2
40,6
49,4
41,9
54,0
52,2
52,8
58,0
64,5

Niveau-
über-
gänge
3%
__

—
—
—

—
—8,3
8,3
9,2

10,2

Nailonal-
str assen

40%

4,7
62,3
73,9
89,9
76,2
98,1

110,0
111,1
122,2
135,9

Zoll-
zuschlag

für
Natio-

nalstras-
sen1)

,
—

—
—51,8

111,9
152,4
228,5
283,1
334,7

') ohne AnicUe nach alter Ordnung. '> bis 1963 - 22 •/„. •) S Rp. ab 15. Januar 1962.
7 Rp. ab 2. September 1963.

12Rp. ab 3. Mall 965.
14 Rp. ab 3. April 1967.

Rückstellungen und aktivierte Ausgaben (—) für Strassenbau
in Millionen Franken

Stand am An-
fang des Jahres

Einlagen
Zusatz!. Beitrag

Entnahmen
Zinsbelastung. .

Stand am Ende
des Jahres . .

Nationalstrassen

(-1450,6) -1722,4
(405,3) 470 6

(40,0) 65.0

(-1005, JJ-1186,8
(649,2) 651,4
(67,9) 6S,9

(-1722.4) -1907,1

1967

Allgemeine Beitrage
und Finanzausgleich

(1053) 116,1
(J16.1) 129,1

(— ) -

(221,6) 245,2
(105.5) 116,1

(-) -

(116,1) 129,1

Hauptstrassen

(76,2) 54,2
(58,0) 64,5

(-) -

(134,2) 118,7
(80,0) 47,4

(-) —

(54,2) 71,3

Niveau-
Übergänge

(16,6) 24,0
(9,1) 10,2
'(-) -

(25,7) 34,2
(1,7) 11,7
(-,) _

(24,0) 22,5
(Kursiv = Vorjahr)

Tabakbelastung (in lOOO Franken)
Der Ertrag der Tabaksteuer und -zolle dient gemäss BB vom 20. Dezember 1946

der Finanzierung der AHV,

Jahr

1965
1966
1967

Total

303944
332567
399690

Tabaksteuer

189531
212468
253539

Tabakzölle

114413
120099
146151
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Verrechnungssteuer (in looo Franken)

Eingänge .. . . . .
Rückerstattungen

Verrechnungssteuer Rohertrag . . .
Sicherungssteuer1) Rohertrag ....

Total

1967

IV. Quartal

303997
203 590

i 00407

100407

1968

Ï. Quartal

678942
359992

318950

318950

n. Quartal

481358
401076

80282

80282

III. Quartal

298554
266195

32359

32359

IV. Quartal

337174
209183

127991

127991

*) Steuer geraäss Bundesratsbeschluss vom 13. Februar 1945 über die
Sicherung der Steueransprüche bei Versicherungen. Ab I.Januar 1967 Bestand-
teil der Gesetzgebung über die Verrechnungssteuer.

Rohertrag der eidgenössischen Stempelabgabe (in 1000 Franken)

Stcmpelabgaben

1. Emission von Wertpapieren
û Obligationen . . .
b Aktien
c. Übrige Wertschriften1)

Total

2. Umsatz von Wertpapieren
a. Inländische Wertpapiere . . .
b. Ausländische Wertpapiere . .

Total

3. Coupons von
et Obligationen
b. Aktien
c. Übrige Wertschriften1)

Total

4. Wechsel
5, Prämienquittiingen
6. Bussen usw

Rohertrag

1967

IV. QuanaJ

10884
17766
4753

1968

I. Quartal

12250
8323
4227

33403 | 24800

1327
7097

8424

112
1738

20

1870

2429
11956

542

58624

1340
6859

8199

138
555
20

713

2266
11547

36
47561

H. Quartal

13722
15126
7036

35884

1426
7315
8741

— 8
228
79

299

2255
12095

30
59304

III. Quartal

8953
17049
6155

32157

1188
8907

10095

21
480

6

rv. Quartal

12969
26533
7958

47460

1658
10745
12403

36
615
55

507 | 706

2389
13921

54
59J23

2833
10055

82
73539

') GmbH- und Genossenschaftsanteile, Anteile an Anlagefonds, auslän-
dische Wertpapiere.
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Erläuterungen

Bei der Auswertung vorstehender Übersichten ist der für die einzelnen Abgabe-
arten massgebenden Bezugsordnung Rechnung zu tragen. Insbesondere ist zu
beachten:

/. Wehrsteuer
Jeder Kanton hat bei der Wehrsteuer 70 % der bei ihm eingegangenen Steuer-

beträge, Bussen und Zinsen dem Bunde abzuliefern.
Die Kantone rechnen über die im Laufe eines Monats bei ihnen eingegange-

nen Steuerbeträge bis Ende des folgenden Monats mit dem Bunde ab.

//. Verrechnungssteuer
1. Entrichtung. Auf Zinsen von Kassenobligationen und Kundenguthaben bei

inländischen Banken oder Sparkassen: 30 Tage nach Ablauf jedes Geschäfts-
vierteljahres; auf den übrigen Kapitalerträgen und auf den Lotteriegewinnen :
30 Tage nach Entstehung der Steuerforderung; auf Versicherungsleistungen:
30 Tage nach Ablauf jedes Monats für die in diesem Monat erbrachten Leistun-
gen.

2. Rückerstattung. Die Rückerstattung oder Verrechnung kann von dem
vom Steuerabzug Betroffenen innert 3 Jahren nach Ablauf des Kalenderjahres
beansprucht werden, in dem die Verrechnungssteuer fällig geworden ist.

3. Rohertrag. Als solchen weist die Übersicht die Eingänge bei der Eidgenössi-
schen Steuerverwaltung, abzüglich der im nämlichen Quartal vollzogenen
Rückerstattungen, aus.

///. Militärpflichtersatz
Die Kantone liefern dem Bund den Rohertrag des Militärpflichtersatzes

nach Abzug der ihnen zustehenden Bezugspro vision (20%) innert 30 Tagen nach
Ablauf des Kalenderjahres ab, in welchem die Ersatzabgaben bei ihnen ein-
gegangen sind.

•IV. Stempelabgaben
1. Emissionsstempel. Die Abgabe auf Anleihensobligationen, Aktien und

«übrigen Wertschriften» wird bei der Ausgabe der Titel und für die ganze
Laufzeit auf einmal bezogen. Die Abgabe auf Kassenobligationen wird in
Vierteljahresraten entrichtet.

2. Umsatzstempel. Die in einem Kalendermonat verfallenen Abgabebeträge
sind bis Mitte des nächsten Monats an die Eidgenössische Steuerverwaltung
abzuführen.

3. Couponstempel. Wegfall ab 1.Januar 1967. Bei den noch ausgewiesenen
Beträgen handelt es sich um Resteingänge auf Grund des bis 1966 geltenden
Gesetzes.

4. Wechselstempel. Die Abgabe ist durch Verwendung von Stempelmarken
bzw. Stempelmaschinen zu entrichten. Die Übersicht weist die Bruttoerträge
des Markenverkaufs auf. Dieser ist nicht identisch mit dem Markenverbrauch.

5. Prämienquittungsstempel. Die in einem Kalenderquartal verfallenen
Abgaben sind in der Regel bis spätestens Ende des folgenden Quartals zu
überweisen.

V. Warenumsatzsteuer
1. Steuer auf inländischen Umsätzen. Über die Steuer auf dem Waren-

umsatz im Inland haben die Grossisten vierteljährlich mit der Eidgenössi-
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sehen Steuerverwaltung abzurechnen, und zwar innert 30 Tagen nach Ablauf
eines Kalendervierteljahres. Die Umsatzsteuereingänge eines bestimmten
Quartals beziehen sich somit in der Regel auf die Umsätze des Vorquartals.

2. Steuer auf der Einfuhr. Über die Steuer auf der Wareneinfuhr rechnet
die Eidgenössische Zollverwaltung monatlich mit der Eidgenössischen Steuer-
verwaltung ab. Der Ertrag der bei der Einfuhr erhobenen Warenumsatzsteuer
entspricht der steuerbaren Einfuhr im Berichtsquartal,

VI. Tabaksteuer
Bundesgesetz vom 20.Dezember 1946 über die Alters- und Hinterlassenen-

versicherung.

VII, Biersteuer
Bundesbeschluss vom 27. September 1963 über die Weiterführung der Fi-

nanzordnung des Bundes.

VII. Zölle
Bundesgesetz vom 19.Juni 1959 betreffend den Schweizerischen Zolltarif.
Senkung der Erhebungskosten (Bezugsprovisionen) von 5 auf 2 1/2 % gemäss

ERB vom 29. September 1967.

IX. Übrige Abgaben
— Preiszuschläge auf Speisefetten und Speiseölen (Landwirtschaftsgesetz vom

3.Oktober 1951 [LG] und Milchbeschluss vom 29.September 1953 [MB].)

— Preiszuschläge auf Futtermitteln (LG und Allg. Landw. Verordnung vom
21.Dezember 1953).

— Preiszuschlag auf Magermilchpulver (BRB vom 27. März 1968)

— Abgabe auf Rahm (LG und MB).
— Ausgleichsabgabe auf Importeiem (BB vom 28. September 1956 über die

Durchführung einer beschränkten Preiskontrolle).
—. Einfuhr- und Untersuchungsgebühren auf Obst und Pflanzen (VO vom

5. März 1962).
— Preiszuschläge auf eingeführter Kondensmilch (BRB vom 27. März 1968).

— Preiszuschlag auf Rahm und Rahmpulver (MWB vom 16. Juni 1966/15, März
1968 und BRB vom 24. Juni 1968).

— Kostenanteil der Milchproduzenten (MWB vom lö.Juni 1966/15. März 1968).

— Preiszuschlag auf Molkenpulver (BRB vom 27. März 1968).

9064
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Notifikation

 
 
 

Die Zollkreisdirektion Basel verurteilte Sie am 14. Januar 1969 auf Grund
des am 2. September 1968 gegen Sie aufgenommenen Strafprotokolls wegen Zoll-
übertretung in Anwendung der Artikel 74, Ziffer 3, 75, 82, Ziffer 2 und 91 des
Zollgesetzes zu einer Busse von 396.50 Franken, unter Auferlegung der Kosten
von 21.40 Franken und Gebühren von 42.- Franken.

Gegen diese Verfügung können Sieinnert 20 Tagen bei der Zollkreisdirektion
Basel Einsprache erheben und die gerichtliche Beurteilung verlangen.

Falls Sie sich - bei Verzicht auf die Einsprache - innert 14 Tagen der Straf-
verfügung förmlich und unbedingt unterziehen, wird Ihnen ein Viertel der vor-
erwähnten Busse erlassen, womit sich diese auf 297,40 Franken ermassigt. Auch
bei erfolgter Unterziehung bleibt Ihnen das Recht gewahrt, die Höhe der Busse
innert 30 Tagen seit Veröffentlichung der vorliegenden Notifikation durch Be-
schwerde bei der Eidgenössischen Oberzolldirektion anzufechten.

Nach unbenutztem Ablauf der Einsprache- oder Beschwerdefrist wird die
Strafverfügung rechtskräftig und vollstreckbar. Sie werden hiermit aufgefordert,
innert 14 Tagen nach Eintritt der Vollstreckbarkeit den Betrag der Busse und die
Kosten und Gebühren im Gesamtbetrag von 459.90 Franken an die Zollkreis-
direktion Basel (Postcheckkonto 40-531) zu zahlen. Erfolgt keine Zahlung, so
wird die Busse gemäss Artikel 98, Absatz 2 des Zollgesetzes und Artikel 317 des
Bundesgesetzes über die Bundesstrafrechtspflege in Haft umgewandelt.

Bern, den 14. Februar 1969

Eidgenössische Oberzolldirektion

#ST# Wettbewerbsausschreibungen some Anzeigen

Spleisserkurs für konzessionierte Weitverkehrs-Telephonkabel
nach PTT-Nonnen

Zeit: 2. bis 13. Juni 1969
(ein weitererer Kurs eventuell im Juni 1970)

Ort: Kurslokal im Technischen Zentrum der GD PTT in
Bern-Ostermundigen

Teilnehmerzahl: maximal 20
Kosten: 650 Franken pro Teilnehmer

(ohne Unterkunft und Verpflegung)
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